
ZAHAJOVACÍ KONFERENCE STAVEBNÍHO VELETRHU 
FOR ARCH 2023
OČEKÁVANÝ VÝVOJ A UDRŽITELNOST ČESKÉHO STAVEBNICTVÍ 

19. září 2023 od 9:30 hod – Kongresový sál PVA EXPO PRAHA v Letňanech

POWERED BYGENERÁLNÍ PARTNER



Více informací na: www.ceec.eu / E-mail: konference@ceec.eu / Tel.: +420 774 299 796

ZAHAJOVACÍ KONFERENCE STAVEBNÍHO VELETRHU FOR ARCH

CEEC Research, Svaz podnikatelů ve stavebnictví a společnost ABF Vás zvou na konferenci  

Očekávaný vývoj a udržitelnost  
českého stavebnictví
Ústřední zahajovací konference 34. ročníku mezinárodního stavebního veletrhu  
FOR ARCH 2023 se zaměřuje na aktuální kondici českého stavebnictví a hlavní ekonomické 
vlivy, které směřují jeho další vývoj.

Na tři sta hostů z řad měst a obcí, ministerstev, veřejné správy, největších investorů, ředitelů 
stavebních, projektových a developerských společností se sejde v kongresovém sále 
výstaviště. Konference navazuje na oficiální zahájení veletrhu. 

Organizátorem konference je analytická společnost CEEC Research, Svaz podnikatelů  
ve stavebnictví ve spolupráci s pořadatelem veletrhu, společností ABF,  
a Ministerstvem práce a sociálních věcí.

Termín a místo konání:
úterý 19. září 2023 od 9:30 hod – Kongresový sál PVA EXPO PRAHA v Letňanech

Akce je spolufinancována z prostředků na úhradu nákladů vniklých dle § 320a zákoníku práce na sociální dialog v roce 2023.

Zapište si významnou událost českého stavebnictví do kalendáře  
a registrujte se hned na www.ceec.eu  

nebo na konference@ceec.eu.  
V rámci registrace na konferenci současně získáte celodenní  

vstup na stavební veletrh zdarma.

Mediální partneři

REPORTÁŽE
z průmyslu



Více informací na: www.ceec.eu / E-mail: konference@ceec.eu / Tel.: +420 774 299 796

ZAHAJOVACÍ KONFERENCE STAVEBNÍHO VELETRHU FOR ARCH

Program

8.30 - 9.30 Příchod a registrace účastníků

9.30 - 9.45 Zahájení veletrhu FOR-ARCH 2023
Oficiální zahájení veletrhu - Pavel SEHNAL, předseda představenstva ABF

9.45 - 9.50 Zahájení konference
úvodní slovo moderátorky - Michala HERGETOVÁ

9.50 - 10.00 Aktuální stav českého stavebnictví ve výsledcích Kvartální analýzy českého stavebnictví Q3/2023
Petr ONDRÁŠEK, provozní ředitel CEEC Research

10.00 - 11.10 Panelová diskuse I. - Očekávaný vývoj českého stavebnictví
Jaký bude vývoj ekonomiky ČR a jak ovlivní další směřování českého stavebnictví? Jaká je strategie 
rozvoje stavebnictví a legislativní vize Vlády ČR? Jaké jsou plány veřejných zadavatelů a soukromých 
investorů?
HLADÍK Petr, ministr životního prostředí
ŠTEIGROVÁ GERGELOVÁ Leona, vrchní ředitelka Sekce veřejného investování, Ministerstvo pro místní rozvoj
HAMPLOVÁ Lenka, vrchní ředitelka Sekce ekonomické a infrastrukturní, Ministerstvo dopravy
NOUZA Jiří, prezident, Svaz podnikatelů ve stavebnictví
PALIČKA Petr, country managing director, Penta Real Estate 
KUNOVSKÝ Dušan, předseda představenstva, Central Group
KŮRKA Petr, ředitel úseku výstavby, Ředitelství silnic a dálnic ČR
KOVANDA Lukáš, hlavní ekonom, Trinity Bank

11.10 - 11.30 Coffee break

11.30 - 11.40 Co přináší ESG ve stavebnictví? Výzvy pro veřejnou správu,  
investory i stavební firmy – Zdeněk SOUDNÝ, Svaz podnikatelů ve stavebnictví

11.40 - 13.00 Panelová diskuse II. - Udržitelný rozvoj ve stavebnictví 
Jak u výstavby uplatňovat opatření k omezení vlivu na životní prostředí a snížení uhlíkové stopy? Jaké 
jsou moderní trendy využívání materiálů? Jak připravit strategie pro adaptaci měst na změnu klimatu? 
Energetická náročnost budov v nové podobě diskutovaná v EU, normy a technické podmínky podporující, 
nebo odporující novým požadavkům? Jak se využít dotační prostředky na modrozelená opatření?
VALDMAN Petr, ředitel, Státní fond životního prostředí ČR
MARKOVÁ Nathalie, vedoucí odboru, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
SIEBER Martina, expert, Ministerstvo financí ČR
KŘEČEK Štěpán, ekonomický poradce premiéra ČR, hlavní ekonom BH Securities
VACEK Rudolf, development director, Penta Real Estate
HERAN Jaroslav, generální ředitel, Metrostav
LANDOVÁ Hana, předsedkyně Sekce územního plánování a regionálního rozvoje, Hospodářská komora ČR

13.00 - 14.00 Networkingový oběd a neformální diskuse

14.30 – 16.00 Prohlídka stánků vystavovatelů prezentujících udržitelné stavebnictví.

Srdečně vás zvou

MICHAL VACEK
výkonný ředitel společnosti, 
CEEC Research, s.r.o.

JIŘÍ NOUZA
prezident, Svaz podnikatelů 
ve stavebnictví

KATEŘINA
MAŠTALÍŘOVÁ
ředitelka veletrhu FOR ARCH,
ABF, a. s.



Více informací na: www.ceec.eu / E-mail: konference@ceec.eu / Tel.: +420 774 299 796

ZAHAJOVACÍ KONFERENCE STAVEBNÍHO VELETRHU FOR ARCH

Doporučení k dopravě a parkování
Pro příjezd hromadnou dopravou doporučujeme příjezd metrem linky C - stanice Letňany. 
Pro parkování doporučujeme ideálně parkoviště P1, P2 s příchodem přes vstupní halu. 
Umístění kongresového sálu v areálu PVA najdete v prostoru vstupní haly III mezi halami 3 a 4.

3

1

VJEZD DO AREÁLU / CAR ENTRANCE

VSTUP
ENTRANCE

VSTUP
ENTRANCE

VSTUP
ENTRANCE

F

VÝJEZD 
Z PARKOVIŠTĚ

CAR EXIT

VÝJEZD Z AREÁLU / CAR EXIT

VJEZD / VÝJEZD P1
ENTRANCE / EXIT P1

VJEZD / VÝJEZD P3
ENTRANCE / EXIT P3

VENKOVNÍ
VÝSTAVNÍ

PLOCHA

OUTDOOR
EXHIBITION

AREA2

HALA 2 / HALL 2

2A 2B 2C 2D 5A 5B 5C 5D

HALA 4 / HALL 4HALA 3 / HALL 3

3A 3B 3C 4A 4B 4C HALA 7 / HALL 7

7A

7B

7C
HALA 1 / HALL 1

HALA 8
HALL 8

VIP

VIP 1A 1B 1C 6A 6B 6C

HALA 5 / HALL 5

FOR
BIKES

HALA 6 / HALL 6

 19.–23. 9. 2023
FOR ARCH
MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH
INTERNATIONAL BUILDING TRADE FAIR

FOR INTERIOR

SOUBĚŽNĚ PROBÍHAJÍCÍ AKCE
SIMULTANEOUSLY HELD TRADE FAIR:

VELETRH NÁBYTKU, INTERIÉRU A BYTOVÉHO DESIGNU
TRADE FAIR FOR FURNITURE, INTERIORS AND HOME DESIGN

FOR ARCH FOR ARCH

FOR ARCH FOR ARCH

FOR ARCH

STAVEBNÍ MATERIÁLY, ZAHRADA
BUILDING MATERIALS, GARDEN

FOR INTERIOR
NÁBYTEK, INTERIÉR, BYTOVÝ DESIGN

FURNITURE, INTERIOR, DESIGN

FOR INTERIOR
NÁBYTEK, INTERIÉR, BYTOVÝ DESIGN

FURNITURE, INTERIOR, DESIGN

ELEKTRO, ZABEZPEČENÍ, VYTÁPĚNÍ, VĚTRÁNÍ
ELECTRO, SECURITY, HEATING, VENTILATION

VYTÁPĚNÍ, KRBY, 
KAMNA, KOTLE 

HEATING, FIREPLECES, 
STOVES, BOILERS

OKNA, DVEŘE, PODLAHY, STÍNĚNÍ 
WINDOWS, DOORS, FLOORS, SHADING TECHNOLOGIES

DŘEVOSTAVBY, BAZÉNY & WELLNESS 
WOODEN BUILDINGS, SWIMMING POOLS & WELLNESS 

Kongresový sál (1. patro Vstupní haly III)
Congress Hall (1st floor in the Entrance Hall III)

Konferenční centrum ve Vstupní hale II (sály 1, 2, 3)
Conference centre in the Entrance Hall II (conference rooms 1, 2, 3)

Přednáškový sál 4 (přízemí Vstupní haly III)
Lecture Hall 4 (ground floor of the Entrance Hall III)

4

WC

První pomoc / First Aid

Šatna / Cloakroom

Bankomat / ATM Machine

Parkoviště / Parking Area

Grafický a veletržní servis CREATIV EXPO
Graphic and Exhibition Service CREATIV EXPO

Informace / Informations

Registrace / Registration

Press centrum / Press Centre

Business centrum / Business Centre

Kavárna / Café

Restaurace / Restaurant

Metro linka C - stanice Letňany
Subway line C - Letňany station

4

Vstupní hala I / Entrance Hall I

Vstupní hala II / Entrance Hall II

Vstupní hala III / Entrance Hall III


